

BU SAYIDA :

AB - TÜRKİYE
AB - MEXİKA
AB - RUSYA
AB – LATİN AMERİKA
AB - MOĞOLİSTAN
AB – YUNANİSTAN
YASAL DÜZENLEMELER
REKABET
TELEKOM TEK PAZARI
YATIRIM PLANI

TÜSİAD BUSINESSEUROPE ÜYESİDİR AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU

İSTANBUL	tusiad@tusiad.org
ANKARA	ankoffice@tusiad.org
BRUSSELS	bxloffice@tusiad.org
BERLIN	berlinoffice@tusiad.org
689601BKLONDON	londonoffice@tusiad.org
PARIS	parisoffice@tusiad.org
BEIJING	tusiad.china@tusiad.org
WASHINGTON DC	usoffice@tusiad.org

www.tusiad.org

13, AVENUE DES GAULOIS B-1040 BRUXELLES T: +32 2 736 4047

HAZIRLAYANLAR : Dilek İftar Ateş – Dilek Aydın

AB - Türkiye

- Avrupa Parlamentosu (AP) Dış İlişkiler Komisyonu üyesi Hollandalı Sosyal Demokrat Parlamenter Kati Piri tarafından kaleme alınan ve 2014 yılında Türkiye'deki gelişmelerin değerlendirildiği rapor 11 Mayıs tarihinde AP Dış İlişkiler Komisyonu'nda kabul edilmiş, 10 Haziran'da da AP Genel Kurulu'nda onaylanmıştır. Mayıs 2015'te gerçekleştirilmesi planlanan rapor oylaması önce Dış İlişkiler Komisyonu, ardından Genel Kurul'da çok sayıda değişiklik önerisi getirilmesi sonucu Haziran ayına ertelenmişti.

Raporda **üyelik müzakereleri** sürecinin AB – Türkiye ilişkilerinin potansiyelinin tam olarak hayata geçirilmesi için uygun bir çerçeve olduğuna vurgu yapılırken, Türkiye'de reform sürecinin devamlılığının bu yönde temel unsur olduğunun altı çiziliyor.

AP her kararında olduğu gibi, Türkiye raporunda da daha önceki aynı konudaki kararlarını giriş bölümünde listeliyor. Bu bölümde AP'nin 1915 olaylarını "soykırım" olarak nitelendiren kararı da yer alıyor. Raporun içinde ise, Türkiye – Ermenistan ilişkilerinin ele alındığı bölümde bu konuya bir atıf bulunmuyor.

Raporda ön plana çıkan konular şunlardır:

- AB, genişleme politikasına Avrupa'da barış, demokrasi, güvenlik ve refahın desteklenmesi için ana araç olarak bağlılığını sürdürmektedir. AB Komisyonu'nun mevcut yetki süresince AB'ye yeni bir ülke katılımı öngörülmemektedir.
- Freedom House basın ve medya özgürlüğü sıralamasında Türkiye'nin özgür bir basına sahip olmadığı ve İnternet mecrasında özgürlüklerin yalnızca kısmi oranda geçerli olduğu tespit edilmektedir.
- Sınır Tanımayan Gazeteciler Türkiye'nin 2014 yılında gazetecilerin en çok tehdit ve fiziksel saldırı ile karşılaştığı ülkeler arasında olduğunu belirtmiştir.
- Türkiye AB ile Ortaklık Anlaşması'na Ek Protokol'den kaynaklanan yükümlülüğünü dokuz yıldır yerine getirmemektedir ve bu durum müzakere sürecini olumsuz yönde etkilemektedir.
- Türkiye Heybeliada Ortodoks Ruhban Okulu'nun yeniden açılmasına onay vermemiştir.
- AB Komisyonu geçmiş dönemde müzakerelerin yürütülme şekli, AB – Türkiye ilişkilerinin ve işbirliğinin nasıl güçlendirilebileceği ve yoğunlaştırılabileceği üzerine yeniden bir değerlendirme yapmalıdır.
- Türkiye reform sürecini iç politika tercihlerinin merkezinde ele almalıdır.
- Türk Hükümeti müzakere sürecini hızlandırmalı, demokratik değer ve ilkelere tam olarak bağlılık göstermelidir.
- %10'luk seçim barajının toplumun tüm kesimlerinin siyasi katılımına olanak sağlayacak şekilde azaltılmasının önemi yeniden vurgulanmaktadır.
- Yeni Anayasa tüm siyasi kesimlerde ve toplum genelinde geniş kapsamlı uzlaşya dayalı olmalıdır.
- Kürt toplumuyla sürdürülen barış sürecinin kapsamlı ve sürdürülebilir bir şekilde sonuçlandırılması ve Kürt toplumunun sosyoekonomik ve siyasi entegrasyonunun sağlanmasına yönelik tüm çabalar önemle desteklenmektedir.
- Türk Hükümeti Kürt kökenli vatandaşların sosyal, kültürel ve siyasi haklarının korunması ve vatandaş olarak eşit muameleye tabi tutulmalarına yönelik çalışmalara öncelik vermeye devam etmelidir.
- Uluslararası Saydamlık Örgütü tarafından 3 Aralık 2014'te yayımlanan Yolsuzluk Algı Endeksi Türkiye'de 2014 yılında yolsuzluk algısının önemli oranda artış gösterdiğini sergilemektedir. Türkiye raporda 64. sırada bulunmaktadır.
- Türk Hükümeti ve TBMM'nin Aralık 2013'de ortaya atılan ve eski Hükümet yetkililerini de içeren yolsuzluk iddialarını ele alma şekli ve ciddi

yolsuzluk iddiaları soruşturmalarının takibinin yapılmamış olması derin üzüntü ile karşılanmaktadır.

- Bu iddialara yönelik takip yürüten araştırmacı gazetecilere karşı açılan davalar endişe yaratmaktadır.
- Aralık 2013 iddiaları üzerine saydam ve bağımsız bir soruşturma yürütülmelidir.
- Türk Ceza Kanunu'nun 314. Maddesi sadece terör örgütlerine veya silahlı örgütlere üye olan veya bu örgütlerin faaliyetlerine destek sağlayan kişilerin yargılanmasını sağlayacak şekilde değiştirilmelidir.
- Milli İstihbarat Teşkilatı'nın (MİT) yetkilerini önemli oranda artıran 6532 Sayılı Kanun ciddi endişe yaratmaktadır.
- "Makul şüphe" kavramı dâhil olmak üzere Türk Ceza Kanunu üzerinde yapılan değişiklikler endişe yaratmaktadır. Bu değişiklikler müzakere sürecinde varılan uzlaşının aksine AB Komisyonu ile istişare yürütülmeden gerçekleştirilmiştir.
- Yüksek düzeyde siyasi kutuplaşma endişe yaratmaktadır.
- Mayıs ve Haziran 2013 Gezi Parkı olaylarına ilişkin soruşturmalar, orantısız güç kullanımı ve polis memurlarının kötü muamelesine ilişkin suçlamalar hala beklemededir ve faillerin belirlenmesinde yeterli ilerleme kaydedilmemiştir.
- Polis memurlarının yetkilerine ve güç kullanımına ilişkin uluslararası standartlarla uyum içerisinde net kurallar benimsenmelidir.
- Polis memurlarına yönelik suçlamaları incelemek üzere bağımsız bir mekanizma oluşturulmalıdır.
- Kolluk kuvvetlerinin yargı denetimine tabi olması ilkesine karşı maddeler içeren ve kapsamı aşırı oranda geniş olan "iç güvenlik paketi" endişe yaratmaktadır.
- Romanların işgücü piyasalarına erişimini iyileştirebilecek genel ayrımcılıkla mücadeleye yönelik eylem planları olumludur.

- Türk Hükümeti medya özgürlüğü konusunu bir öncelik olarak ele almalı ve uluslararası standartlarla uyum içerisinde çoğulculuğa olanak tanıyan uygun bir yasal çerçeve oluşturulmalıdır.
- İfade özgürlüğüne yönelik ihlaller Aralık 2013 yolsuzluk iddiaları sonrasında artmıştır.
- Medya sektöründe mülkiyet yapısının saydam olması için gerekli yasal düzenlemeler yapılmalıdır.
- 23 numaralı yargı ve temel haklar ve 24 numaralı adalet, özgürlük ve güvenlik konulu müzakere başlıklarının açılış kriterleri Türkiye'ye iletilmelidir.
- Bazı bürokratların ve Hükümet temsilcilerinin kadının toplumdaki rolü ile ilgili yaptıkları açıklamalar endişe vericidir.
- Cem Evlerinin ibadethane olarak tanınması, Heybeliada Ruhban Okulu'nun açılması, "Ekümenlik" unvanının resmi olarak kullanılabilmesi, Mor Gabriel Manastırı'na ait mülkün iadesi ile ilgili yasal engeller ortadan kaldırılmalıdır.
- Askerlik görevini yapmak istemeyen kişilerin "vicdani ret" hakkı yasal olarak tanınmalıdır.
- LGBTİ bireylerin hakları korunmalıdır.
- Ayrımcılık, nefret söylemleri, ırkçılık, anti-semitizmle mücadele için ayrı bir makam kurulmalıdır. Her tür ayrımcılığın önlenmesi için kapsamlı bir yasa kabul edilmelidir.
- Bütün sektörlerde mesleki sağlık ve güvenlik ile ilgili konular ele alınmalıdır. Türk makamları işyerinde ölümcül kazalarla ilgili süreçleri daha saydam bir tutumla ele almalıdır.
- Örgütlenme hakkı, toplu sözleşme, kamu ve özel sektör çalışanlarının grev hakkı AB müktesebatı ve uluslararası standartlarla uyumlaştırılmalıdır.
- Yarı zamanlı (part time) çalışanların çalışma koşulları hakkında yasal düzenleme yapılmalıdır.
- Türk hükümeti Akkuyu nükleer santrali inşa planını durdurmalıdır. Santralin yapılması öngörülen bölgenin deprem bölgesi olması nedeniyle buraya nükleer santral inşa edilmesi

hem Türkiye hem de Ege bölgesi için tehdit içermektedir.

- Dünya Bankası'nın Gümrük Birliği hakkındaki raporunda belirtilen öneriler desteklenmektedir.
- Türkiye ve Rusya arasında enerji alanındaki yakın işbirliği endişe sebebidir. AB Türkiye ile enerji alanında müzakereleri hızlandırmalıdır.
- Türkiye, toprakları üzerinden DEAŞ ve diğer radikal terör gruplarına yabancı savaşçıların katılımını, para ve ekipman ulaştırılmasını engellemek için gerekli önlemleri almalıdır.
- AB, mülteciler için sağlık, eğitim ve istidama erişim alanlarında Türk Hükümeti'ne uzun dönemli yardım programı desteği vermelidir. Yardımlar ayrıca mülteci dalgalarına maruz kalan yörelerdeki yerel halkı da kapsamalıdır.
- Türk Hükümeti Yunanistan hava sahası ve kıta sahanlığına yönelik ihlallerine ve Türk askeri uçaklarının Yunan adaları üzerinden uçuşuna son vermelidir.
- Türk Hükümeti, AB'nin 28 ülkesi tarafından da kabul edilmiş olan Birleşmiş Milletler Deniz Sözleşmesi'ni (UNCLOS) gecikmeden imzalamalı ve yürürlüğe koymalıdır.
- Türkiye "Kayıp Şahıslar Komitesi'nin ilgili arşivlere ve K. Kıbrıs'taki askeri bölgelere erişimine izin vermelidir.
- Türkiye ve Ermenistan diplomatik ilişkilerin geliştirilmesini hedefleyen protokolün önkoşulsuz olarak onaylanması ve sınırların açılması ile ilişkilerde normalleşme sürecine devam etmelidir.
- Türkiye Ada'daki askerlerini geri çekmeli, Maraş'ı BM'ye devretmelidir. G. Kıbrıs yönetimi Maraş Limanını AB gümrük yetkililerinin gözetiminde açmalı ve Kıbrıslı Türklerin AB ile yasal ticaretine izin vermelidir. [İnternet bağlantısı için](#)

- AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi ve AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Federica **Mogherini** 7 Haziran'da gerçekleşen genel seçimlerin ardından siyasi parti liderleri ile telefon görüşmesi gerçekleştiriyor. Mogherini'nin Başbakan ve AK Parti Genel Başkanı Ahmet **Davutoğlu**, CHP

Genel Başkanı Kemal **Kılıçdaroğlu** ve HDP Eş Genel Başkanı Selahattin **Demirtaş** ile görüştüğü bildirildi. Konuya ilişkin basın açıklamasında Mogherini'nin liderleri seçim sonuçları için kutlayarak, hükümet kurulması süreciyle ilgili aşamalar hakkında bilgi aldığı kaydedildi. Mogherini'nin ayrıca AB'nin AB – Türkiye ilişkilerinin güçlendirilmesi ve kapsamının genişletilmesinin yanı sıra uluslararası ortamda karşılaşılan ortak zorlukların ele alınması için yeni kurulacak hükümetle işbirliği yürütmeye hazır olduğunu dile getirdiği belirtildi. [İnternet bağlantısı için](#)

AB - Meksika

- AB ve Meksika arasındaki 7. siyasi zirve 2 Haziran'da Brüksel'de gerçekleştirildi. 2012 yılından bu yana gerçekleştirilen bu ilk zirvede Meksika'yı Cumhurbaşkanı Enrique Peña **Nieto**, AB'yi AB Konseyi Başkanı Donald **Tusk** ve AB Komisyon Başkanı Jean-Claude **Juncker** temsil etti. Zirvede aradaki stratejik ortaklığın ve siyasi diyalogun güçlendirilmesinin yanı sıra AB ve Meksika arasındaki ilişkilerin genel çerçevesini çizen anlaşmanın güncellenmesine karar verildi. Liderler ayrıca terörle ve örgütlü suçlarla mücadeleyi güçlendirmek için yolcu isim kayıtlarının (PNR) paylaşımı, istihdam, büyüme ve gençlik konularının yanı sıra ar-ge ve enerji etkinliği alanlarında işbirliği üzerinde görüşmeler gerçekleştirdi.

Küresel konularla ilgili olarak; Ukrayna, Suriye, Küba, Venezuela, Orta Amerika'da son durum ve Meksika'nın Birleşmiş Milletler barış operasyonlarına katılımı, göç, iklim değişikliği, 2015 sonrası kalkınma gündemi ve Meksika hükümetinin insan haklarına saygı alanında gerçekleştirmesi gereken çalışmalara AB'nin vereceği destek ele alındı. Zirvede ayrıca uyuşturucuyla mücadele politikaları ve bu alanda işbirliğinin geliştirilmesi görüşüldü. [İnternet bağlantısı için](#)

AB - Rusya

- Avrupa Parlamentosu (AP) üyeleri 10 Haziran Çarşamba günü gerçekleşen Genel Kurul

oturumunda Rusya'nın AB için stratejik ortak olarak tanımlanamayacağı ve AB'nin Rusya ile ilişkilerini yeniden değerlendirilmesi gerektiğini vurguladı. Rusya'nın son dönemde şiddet içeren ve komşularını istikrarsızlaştırmaya yönelik eylemleriyle demokratik ilkeler, temel değerler ve uluslararası hukuk ihlalleri gerçekleştirmesi sonucunda AB ile ilişkilerini önemli oranda zedelediği kaydedildi. AB'nin Rusya'nın "saldırgan" ve "bölücü" politikaları ile mücadele etmeye yönelik şiddet ve güç kullanımı içermeyen, yumuşak güce dayalı (soft power) bir plan hazırlaması gerektiği değerlendirildi. Bu konuda raportörlüğünü Gabrielius Landsbergis'in yürüttüğü AP kararı 135'e karşı 494 oyla kabul edildi.

Kararda AB ülkelerinin Kırım'ın yasadışı ilhakı ve Rusya'nın Ukrayna'da sürmekte olan savaş durumuna doğrudan müdahil olmasına karşı birlik içerisindeki tutumunu koruması gerektiğinin altı çiziliyor. Ayrıca AB ülkelerinin Rusya ile ikili anlaşmalardan kaçınması gerektiği belirtiliyor. Sağlam ve net kurallara dayalı bir **Enerji Birliği** oluşturulması da bu yönde öncelikler arasında. Karar içeriğinde öne çıkan diğer noktalar şu şekilde:

- Rusya tarafından sürdürülen propaganda çalışmalarına karşı etkin bir iletişim kampanyası yürütülmeli, bu yönde AB Komisyonu somut iletişim projelerine ve Rusya'da faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarına yeterli mali desteği aktarmalıdır.
- Rusya'nın uluslararası demokratik toplum ve hukuk temelli düzene karşı tutumu göz önünde bulundurularak, AB içerisinde radikal ve aşırı uç partilere verdiği destek ve finansmanın önüne geçilmesi için AB Komisyonu ve AB üye ülkelerinin Rusya'dan siyasi partilere aktarılan mali, siyasi ve teknik desteğin gözetimini sağlayacak mekanizma oluşturmalıdır.
- Rusya tarafından AB resmi temsilcileri ve siyasetçilerini içeren 89 kişilik listeye uygulanan Rusya'ya seyahat yasağı kınanmaktadır. Bu yasak uluslararası hukuk kuralları ve evrensel standartların ihlali olarak değerlendirilmektedir.

AP üyeleri öte yandan uzun vadede Rusya ile yapıcı ve öngörülebilir bir ilişki kurulmasının önemli olduğuna dikkat çekti. Bu yöndeki adımların ancak Rusya'nın Ukrayna'nın toprak bütünlüğü ve ulusal egemenliğine saygı göstermesi, Minsk Anlaşması şartlarını tam olarak uygulaması ve AB sınırlarında askeri faaliyetlerine son vermesinden sonra atılabileceği not edildi.

AP Sosyal Demokratlar Grubu üyesi Ioan Mircea Pascu tarafından hazırlanan ve Perşembe günü kabul edilen ayrı bir kararda da Kırım'ın yasadışı ilhakının ardından **Karadeniz**'de stratejik ve askeri durum değerlendirilmekte. Mevcut durumda askeri ve stratejik durumun karmaşık bir yapıya sahip olduğu ve AB'nin Rusya'ya yönelik uyguladığı yaptırımların sonlandırılmasının Rusya'nın Minsk Anlaşması'nı tam olarak uygulamasıyla ilişkilendirilmesine devam edilmesi gerektiği vurgulanıyor. Rusya'nın Karadeniz'i askerileştirme çabalarının AB tarafından iyi bir şekilde yönetilmesi gerektiği belirtiliyor. [İnternet bağlantısı için](#)

AB – Latin Amerika

- AB Komisyonu geçtiğimiz hafta, Brüksel'de gerçekleşen Latin Amerika ve Karayip Ülkeleri Birliği Zirvesi'nde (CELAC) alınan kararlar doğrultusunda ticari işbirliği ve yatırımları ileriye taşımak amacıyla bölgeye 118 milyon €'luk ek destek sağlanacağını açıkladı. Yeni destek programı kapsamında ele alınacak olan iki yeni bölgesel program şu şekilde:

- **AI-Invest 5.0:** 1993 yılından bu yana Latin Amerika'da faaliyet gösteren KOBİ'lere destek sağlama amacıyla devam etmekte olan programın beşinci aşamasında KOBİ'lerin uluslararası pazara erişimlerini iyileştirmeye yönelik çalışmalar için 26 milyon €'luk destek sağlanacak. Programın bir önceki aşamasında önemli somut sonuçlar elde edildiğine dikkat çekiliyor.
- **ELAN Programı:** AB KOBİ'lerinin Latin Amerika ülkelerinde iş geliştirmelerinin yanı sıra Latin Amerika şirketleriyle işbirliklerini artırmalarına yönelik 11 milyon €'luk bütçe ile üç yıl sürecek

program kapsamında özellikle sürdürülebilir şirketlere odaklanılacak. Bu bağlamda bilgi ve iletişim teknolojileri, bio-teknoloji, yeni maddeler ve temiz teknolojiler, yeşil ekonomi ve nano-teknolojilere özel bir vurgu yapılıyor. Program ilk olarak Arjantin, Brezilya, Şili, Peru, Kolombiya, Meksika ve Kosta Rika'da uygulanmaya başlanacak.

Program çerçevesinde ek olarak Karayip Yatırım Aracı ve Latin Amerika Yatırım Aracı kapsamında finanse edilecek bir dizi proje bulunuyor. [Internet bağlantısı için](#)

AB - Moğolistan

- Moğolistan Devlet Başkanı Tsakhiagiin **Elbegdorj** Avrupa Parlamentosu'na (AP) ilk resmi ziyaretini 9 Haziran'da gerçekleştirdi. 2009'da Devlet Başkanı seçilen Elbegdorj konuşmasında Moğolistan'ın yakın bir zaman içerisinde AB'nin doğudaki stratejik ortağı olacağını belirtti. 1989'da başlayan AB destekleri sayesinde Moğolistan'ın demokratikleşme sürecinde önemli ilerleme sağladığı vurgulandı. AP Başkanı **Schulz** ise 2016'da gerçekleşecek Asya-Avrupa Buluşması'na iki kıta arasında köprü görevi gören Moğolistan'ın ev sahipliği yapacağını belirtti.

AB Komisyonu 2011-2013 yılları arasında ülkenin kalkınması için 15 milyon € destek sağlamıştı. AB ayrıca 2013 yılının Nisan ayında Moğolistan ile Ortaklık ve İşbirliği Anlaşması imzalamıştı. [Internet bağlantısı için](#)

AB – Yunanistan

- Yunanistan, AB Komisyonu, Avrupa Merkez Bankası ve Uluslararası Para Fonu arasında sürdürülen kurtarma paketi görüşmeleri 14 Haziran Pazar akşamı taraflar arasında anlaşma sağlanamadan sonlandırıldı. AB Komisyonu tarafından Yunanistan ve kreditorleri arasında "önemli bir uçurum" bulunduğu tespit edildiği 45 dakikalık toplantı 18 Haziran'da gerçekleşecek Euro Alanı toplantısından önce uzlaşma sağlanmasına yönelik son adımdı. Mevcut kurtarma programının

süresinin sona ereceği 30 Haziran'a kadar 7,2 milyar €'luk ek kredi üzerine taraflar arasında anlaşma sağlanamaz ise Yunanistan iflas riski ile karşı karşıya kalacak. Yunanistan'ın aynı tarihte Uluslararası Para Fonu'na 1,6 milyar €'luk kredi geri ödemesi gerçekleştirmesi gerekiyor.

Hafta sonu Yunanistan tarafından sunulan reform programları üzerine üç farklı önerinin emeklilik sistemi ile ilgili reformlar, vergi sistemi ve bütçe açığı hedefleri başta olmak üzere kreditorlerin beklentilerinden önemli oranda farklılık içerdiği değerlendirildi.

Teknik düzeyde sürdürülen görüşmelerin başarısızlıkla sonuçlanmasının ardından, son çare 25 – 26 Haziran tarihlerinde gerçekleşecek olan AB Liderleri Zirvesi'nde siyasi bir uzlaşma sağlanması olarak görülüyor. Yunanistan Başbakanı Tsipras Mayıs ayında Fransız Le Monde Gazetesi için kaleme aldığı makalede siyasi çözümün en uygun yöntem olduğunu belirtmişti. [Internet bağlantısı için](#)

Uluslararası Futbol Federasyonları Birliği

- Avrupa Parlamentosu (AP), Uluslararası Futbol Federasyonları Birliği'ne (FIFA) karşı son dönemdeki yolsuzluk iddialarının küresel futbolun güvenilirliğine ve bütünlüğüne ciddi ölçüde zarar verdiğini belirtti. 11 Haziran Perşembe günü kabul edilen bir kararda kuruluşun bünyesinde derin yapısal **reformlara** duyulan acil ihtiyacın altını çizen AP üyeleri, futbolda yolsuzluğa karşı sıfır tolerans politikası çağrısı yaptı.

AP, FIFA Başkanı Sepp Blatter'in başkanlıktan istifasını olumlu karşılarken, Federasyona Blatter'in yerini dolduracak geçici bir liderin seçilmesi çağrısında bulundu. Karar aynı zamanda FIFA'nın yeni başkan seçiminde dâhil saydam, dengeli ve demokratik bir karar alma mekanizmasını devreye sokması gerektiği savunuluyor.

Karar, adı mali usulsüzlüğe karışan tüm yetkililerinin görevlerinden alınmalarını ve yolsuzluk ile suç faaliyetleriyle bağlantılı her kararın tekrar gözden geçirilmesi gerektiğini vurguluyor. AP; 1998, 2010,

2018 ve 2022 Dünya Kupalarının sırasıyla Fransa, Güney Afrika, Rusya ve Katar'a verilmesinin İsviçreli ve Amerikalı yetkililerce soruşturulmasının öneminin altını çizdi. AP, FIFA Denetim ve Uyum Komitesi Başkanı'nın "eğer **2018 ve 2022 Dünya Kupalarına** dair kararlar yolsuzluğun bir sonucuysa geçersiz sayılabilir" yönündeki açıklamasını olumlu karşıladı. Etik standartların bağımsız bir organ tarafından denetlenmesi ve AB kurumlarıyla üye ülkelerin soruşturma sürecinde yetkililerle tam bir işbirliği içinde olması da vurgulanan diğer noktalar arasında.

Çoğu Azeri insan hakları savunucusunun tutuklu olduğu bir dönemde 2015 **Avrupa Oyunları**'nın Bakü'de düzenleniyor olması da AP'deki tartışmalarda ele alındı. AP, uluslararası bir spor etkinliğine ev sahipliği yapacak ülke seçiminde AB'nin temel bir değeri olan insan haklarına saygı ilkesinin en önemli kıstas olarak dâhil edilmesini istedi. Birçok AP üyesi büyük spor etkinliklerinin kayda değer ekonomik ve politik sonuçları olduğuna dikkat çekti ve otoriter rejimlerin bu etkinlikleri ülkelerinin itibarlarını artırmak için kullanabilecekleri yönündeki endişelerini dile getirdi. [Internet bağlantısı için](#)

Yasal Düzenlemeler

- Daha sade, etkin ve yalnızca ihtiyaç duyulan alanlarda yasal düzenleme hazırlanmasına yönelik "daha **iyi yasal düzenleme**" üzerine kurumlar arası anlaşmaya ilişkin Avrupa Parlamentosu (AP) ve AB Konseyi arasında müzakere süreci başlıyor. Liberal Demokratlar (ALDE) Grubu lideri Guy Verhofstadt AP adına müzakereleri yürütecek. 11 Haziran Perşembe günü AP Başkanlar Konferansı (AP Başkanı ve AP'de bulunan siyasi grupların başkanları) oybirliği ile AP Başkanı Martin Schulz'un AB Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker, AB Dönem Başkanlığı görevini yürüten Letonya Başbakanı Laimdota Straujuma ve 1 Temmuz'da Dönem Başkanlığı görevini üstlenecek olan Lüksemburg Başbakanı Xavier Bettel'e bu yönde müzakerelerin 25 – 26 Haziran'da gerçekleşecek AB Liderler Zirvesi'ne yakın tarihlerde başlatılmasını teklif etmesini kararlaştırdı. Verhofstadt liderliğinde

sürdürülecek müzakerelerde AP Yasal İşler ve Anayasal İşler Komitelerinin çalışmalarına başvurulacak. İlgili Komitelerin Başkanları Svoboda ve Hübner de müzakerelere katılacak isimler arasında. [Internet bağlantısı için](#)

Rekabet

- AB Komisyonu "Amazon'un elektronik kitap dağıtım düzenlemeleriyle ilgili anti tröst soruşturma süreci başlattı. Soruşturma sürecinde özellikle **Amazon**'un yayınevleriyle yaptığı sözleşmelere eklenen maddeler mercek altına alınacak. Sözleşmelere eklenen maddeler söz konusu yayınevinin Amazon'un rakibi durumundaki diğer şirketlere sağlanan daha avantajlı koşullar hakkında Amazon'u bilgilendirmesini ve Amazon'a da benzer koşulları sağlamasını zorunlu hale gerektiriyor. Bu durum AB Komisyonu'na göre diğer elektronik kitap dağıtım şirketlerinin Amazon ile rekabetlerinde daha güçsüz bir konumda olmalarına yol açıyor. Komisyon söz konusu durumun piyasadaki elektronik ortamda kitap dağıtımını iş kolundaki şirketlerin yenilikçi ürün ve hizmetler geliştirilmesi alanında Amazon ile rekabet edebilmelerini güçleştireceği ve bunun sonucunda da tüketicilerin yeterli seçeneğe sahip olmayacağı görüşünü taşıyor.

Komisyon'un soruşturması elektronik kitaplar pazarında özellikle Almanca ve İngilizce kitaplara yoğunlaşacak. Komisyon soruşturmasında Amazon'un yayınevleriyle sözleşmelerinin anti tröst kurallarına aykırı olup olmadığı araştırılacak. Soruşturmada özellikle Amazon'u diğer şirketler karşısında rekabetten koruyan sözleşme maddeleri dikkate alınacak.

AB Komisyonu daha önce Aralık 2011'de Apple ve beş uluslararası yayınevi (Penguin Random House, Hachette Livres, Simon & Schuster, HarperCollins and Georg von Holtzbrinck Verlagsgruppe) arasında perakende rekabeti sınırlandırmak üzere bir anlaşma gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğini tespit etmek üzere bir soruşturma gerçekleştirmişti. Bu soruşturma sonucunda söz konusu şirketler, Aralık 2012 ve Temmuz 2013'te AB Komisyonu'nun uygun

gördüğü alanlarda rekabeti güçlendirmeye yönelik taahhütlerde bulunmuşlardı.

AB'nin İşleyişine İlişkin Antlaşma'nın 101 ve 102. maddeleri rekabete aykırı anlaşmaları ve pazarda hâkim konumun kötüye kullanılmasını yasaklıyor. Soruşturmanın sonuçlandırılması için belirlenen bir yasal süre bulunmuyor. [İnternet bağlantısı için](#)

Telekom Tek Pazarı

- AB Dönem Başkanı Letonya, diğer AB ülkelerinin telekomünikasyondan sorumlu bakanlarına AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu (AP) arasında sürmekte olan Telekom Tek Pazarı yasa tasarısı müzakerelerine ilişkin son durum hakkında bilgi verdi. Yasa tasarısı kapsamında dolaşım ücretlerinin kaldırılması ve **ağ tarafsızlığı** (net neutrality) konuları ele alınıyor. Konu aynı zamanda AB Dönem Başkanlığı çerçevesinde Letonya Ulaştırma Bakanı Anrijs Matīss'in ev sahipliğinde ve Dijital Tek Pazardan Sorumlu AB Komiseri Günther Öttinger'in katılımıyla gerçekleşen toplantıda da ele alındı. Toplantılarda değerlendirilen konular:

- **Ağ ve enformasyon güvenliği:** Bu konudaki yasa tasarısına ilişkin AP ve AB Konseyi arasında sürmekte olan müzakerelerde son durum değerlendirildi.
- **Dijital hizmetler:** Resmi kurumlar, AB vatandaşları ve iş dünyası odaklı çözümler üretilmesini hedefleyen dijital hizmetler için "birlikte işlerlik programı" (ISA) üzerine genel yaklaşım kabul edildi. Program kapsamında sektörler ve sınırlar arası elektronik etkileşimin desteklenmesi amaçlanıyor. Programın 2016 – 2020 yılları arasında uygulanması hedefleniyor.
- **IANA işlevlerinin devredilmesi:** İnternet yönetişi üzerine 2015 yılında gerçekleşecek en önemli adımlardan biri olan İnternet Atanmış Numaralar Otoritesi'nin (İnternet Assigned Numbers Authority - IANA) işlevlerinin çok taraflı bir platforma devredilmesi konusunda AB Konseyi tutumu belirlendi.

- **Dijital Tek Pazar Stratejisi:** Bakanlar, AB Komisyonu tarafından 6 Mayıs'ta yayımlanan Strateji Belgesi üzerine değerlendirmelerini paylaştı. AB Konseyi'nin konuya ilişkin resmi görüşü AB Liderler Zirvesi'nde karara bağlanacak.
- **Web erişilebilirliği:** Bakanlar kamu sektörü web sitelerine erişilebilirliğin geliştirilmesine yönelik ilerlemeyi değerlendirdi. [İnternet bağlantısı için](#)

Yatırım Planı

- Avrupa Yatırım Bankası (AYB) ve Metsäliitto Cooperative **Finlandiya**'da bio ürünler değirmeni inşaatı için 75 milyon €'luk kredi anlaşması imzaladı. Proje Stratejik Yatırımlar için Avrupa Fonu (European Fund for Strategic Investments - EFSI) kapsamında finanse edilen ilk proje olacak.

Yenilenebilir kaynaklardan enerji üretimini içermekte olan proje AYB tarafından daha önce 200 milyon €'luk kredi ile desteklenmişti. Tesisin Finlandiya'nın mevcut elektrik tüketiminin %1'ini karıştılayacak bir kapasiteye sahip olacağı öngörülüyor. Proje ülkede bu güne kadar gerçekleştirilmiş en büyük sanayi yatırımı olma özelliği taşıyor. İnşaat sırasında 6000 istihdam ve tesisin tamamlanmasının ardından ise ormancılık sektöründe toplam 2500 ek istihdam yaratması bekleniyor. [İnternet bağlantısı için](#)

- **Slovakya**, Stratejik Yatırımlar için Avrupa Fonu'na 400 milyon €'luk katkı sağlayacağını açıkladı. Almanya, İspanya, Fransa, İtalya, Lüksemburg ve Polonya AB içerisinde önümüzdeki üç yıl içerisinde toplam 315 milyar €'luk ek yatırım sağlaması hedeflenen Yatırım Planı'na katkı sağlayan diğer ülkeler arasında. Açıklama İstihdam, Büyüme, Yatırımlar ve Rekabetçilikten Sorumlu AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Jyrki Katainen'in Yatırım Planı'nın tanıtımı için gerçekleştirdiği tanıtım gezisinin Slovakya ayağında Başbakan Yardımcısı ve Maliye Bakanı Peter Kazimir tarafından gerçekleştirildi. [İnternet bağlantısı için](#)

BRÜKSEL'DE GELECEK AY

AB Kurumları

- 19 Haziran, Ekonomi ve Mali İşler Konseyi
- 22-23 Haziran, Dış İşleri ve Genel İşler Konseyi
- 25-26 Haziran, AB Liderler Zirvesi
- 1 Temmuz, Lüksemburg Dönem Başkanlığı
- 13 Temmuz, Tarım ve Balıkçılık Konseyi
- 14 Temmuz Ekonomi ve Mali İşler Konseyi

Konferanslar

- 17 Haziran, "Is there a need for a 'new pact' for Europe'?", www.theepc.eu
 - 25 Haziran, "Renewables in the 2030 context: Unlocking the full potential", www.ceps.eu
 - 2 Temmuz, "The new geopolitics of energy; winners and losers", <http://www.friendsofeurope.org/>
-